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SPRAWOZDANIE 
Z KURSU PRZYGOTOWUJĄCEGO 
DO EGZAMINÓW NA APLIKACJE 

PRAWNICZE 

Lublin, 18lutego - 22 kwietnia 2012 roku 

Celem Stowarzyszenia Absolwentów i Przyjaciół Wydziału 
Prawa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego jest "integrowanie 
i promowanie absolwentów Wydziału Prawa KUL", a także "cele 
edukacyjne, naukowe, informacyjne i popularyzacyjne, w szcze
gólności rozwój i upowszechnianie nauki prawa i kultury praw
niczej ( ... ) poprzez organizowanie i prowadzenie różnego rodza
ju szkoleń, wykładów, odczytów, konferencji i kursów" (Statut 
Stowarzyszenia, art. 3 § 1). 

W dniach 18 luty 2012 r. - 22 kwiecień 2012 r. w Katolic
kim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II odbył się- już po raz 
drugi - kurs przygotowujący do egzaminów wstępnych na apli
kacje prawnicze, którego organizatorem było Stowarzyszenie 
Absolwentów i Przyjaciół Wydziału Prawa KUL. Czynności zwią
zane ze sprawnym przeprowadzeniem kursu oraz jego faktycz
nym zorganizowaniem poczynione zostały, zgodnie z decyzją 
Zarządu SAWP, przez ks. dra hab. Mirosława Sitarza, prof. KUL 
i mgr Mariolę Lewicką. 

Rozpoczęcia kursu dokonał Przewodniczący SAWP, ks. 
prof. dr hab. Józef Krukowski. Profesor wskazując na działalność 
Stowarzyszenia, życzył wszystkim uczestnikom owocnych zajęć 
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oraz sukcesu na egzaminie wstępnym na wybraną przez nich 
aplikację. W ramach formalnego otwarcia, głos zabrał również 
ks. M. Sitarz. 

Kurs przygotowujący skierowany został przede wszystkim 
do studentów V roku prawa oraz absolwentów studiów prawni
czych zainteresowanych przystąpieniem do egzaminów wstęp
nych na aplikacje: ogólną, adwokacką, radcowską, notarialną 

i komorniczą. Udział w nim wzięło 32 osoby- studenci i absol
wenci WPPKiA KUL, Wydziału Prawa i Administracji Uniwersyte
tu Marii Curii-Skłodowskiej, Wydziału Zamiejscowego Nauk 
Prawnych i Ekonomicznych KUL w Tomaszowie Lubelskim oraz 
z innych uczelni. Zajęcia - w wymiarze 100 godzin dydaktycz
nych - odbywały się w soboty i niedziele. Tak ułożony harmono
gram pozwolił czynnie uczestniczyć w kursie osobom pracują
cym zawodowo. 

Celem kursu było powtórzenie i rozszerzenie dotychczas 
zdobytej wiedzy. Zakres merytoryczny obejmował akty prawne, 
będące podstawą do opracowania pytań testowych na egzamin 
wstępny. Uczestnicy czynnie brali udział w zajęciach poprzez 
rozwiązywanie zagadnień prawnych w formie testów i kazusów, 
wypracowując w ten sposób metodę niezbędną do efektywnego 
przygotowania się do egzaminu. 

Przedmiotem kursu były następujące bloki tematyczne: 
prawo cywilne i postępowanie cywilne, prawo karne, prawo wy
kroczeń, prawo karne skarbowe i postępowanie karne, prawo 
administracyjne i postępowanie administracyjne, prawo pracy 
i ubezpieczeń społecznych, prawo handlowe i gospodarcze, pra
wo upadłościowe i naprawcze, prawo konstytucyjne, ustrój sa
morządu zawodowego i organy ochrony prawnej, prawo Unii 
Europejskiej. 
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Zajęcia prowadzone były na wysokim poziomie meryto
rycznym i dydaktycznym przez praktyków oraz nauczycieli aka
demickich. Uczestnicy mieli okazję uzyskać odpowiedzi na wiele 
nurtujących ich pytań dotyczących takich kwestii jak: przebieg 
poszczególnych aplikacji, patron, opłaty, obowiązek zajęć czy 
praktyka. Kurs prowadzili: adwokat Paweł Cichosz, adwokat 
dr hab. Dariusz Dudek, prof. KUL, dr Robert Kędziora, sędzia 
Grzegorz Kister, dr Edyta Krzysztofik, sędzia Maciej Mitera, radca 
prawny dr Juliusz Petraniuk, adwokat dr Michał Rojewski. 

W ramach kursu, wszyscy uczestnicy otrzymali materiały 
dydaktyczne w formie książek z testami oraz kazusów i pytań 
testowych od prowadzących. 

Kursanci mieli możliwość sprawdzenia stanu swojej wie
dzy na próbnym egzaminie, który odbył się 28 kwietnia 2012 r. 
Egzamin ten został przygotowany w oparciu o wykaz aktów 
normatywnych podanych do publicznej wiadomości przez Prze
wodniczącego zespołu do przygotowywania pytań testowych na 
egzamin wstępny dla kandydatów na aplikantów. Test jedno
krotnego wyboru liczył 150 pytań, zawierających po trzy propo
zycje odpowiedzi. Za każdą prawidłową odpowiedź uczestnik 
uzyskiwał 1 pkt. Kryterium otrzymania pozytywnego wyniku 
stanowiło uzbieranie min. 100 pkt. 

Formalnego zakończenia kursu dokonał prof. M. Sitarz, ży
cząc każdemu wytrwałości w dalszej nauce i powodzenia na eg
zaminie wstępnym. 




